
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGAO PRESENCIAL N" 021/2021 - SRP

"roc.

A autoridade competente da prefeitura de Pedrciras/MA, no uso de suas atribui96es
legais, considerando as informa96es constantes no processo licitatorio na modalidade Pregao
Presencial n° 021/2021 - SRP, que tcm por objeto o Registro de Pre90s, para futura, eventual e
parcelada Contrata9So de empresa para fomecimento de internet com link dedicado por meio de
fibra optica com fomecimento de IPs publico, para atender as necessidades do Municipio de
Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licita9ao em favor das empresas: CONNECT
PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.746.820/0001-
43, sediada na Rua Raimundo Araujo, n° 400, A, Cenlro, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA,
vencedora do cerlame no valor total de RS 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reals), e W. DA
CRUZ SOARES - ME, inscrita no CNPJ n° 10.609.688/0001-65, sediada na Rua Professor
Geraldo Melo, Quadra 10 B, n" ISA, Maria Rita, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora
do certame no valor total de R$ 53.520,00 (Cinquenta e tres mil e qulnhentos e vinte reals),
conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGACAO

item: 00001 - Link dedicado por meio de fibra optica (50 Megabyte) - ADM
Quantidade: 12,000 Unidadede fomecimento; MES

Siruacao: HOMOLOGADOem 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVIGOS DE INFORMAtiCA LTDA,
C.N.P.J.n® 11.746.820/0001-43, pelo menor pre?o unitdrio, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00002 - link dedicado por meio de fibra 6ptica (50 Mega-bytes)- SAUDE
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa?ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n° 11.746.820/0001-43, pelo menor pre^o unitdrio, no
valor de R$ 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00003 - link dedicado por meio de fibra bptica (50 Mega-bytes)-FMS
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa?ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVIQOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n° 11.746.820/000I-43, pelo menor prefo unitdrio, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil. Cem Reais).

Item: 00004 - link dedicado por meio de fibra 6ptica (50 Megabytes)- ED ^
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES | |

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, CeDtro-Pcdrciras/MA
e-mail: administracao@Dedrciras.nia.gov.br



iif-l

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAgAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

P60R£i»ws/MA '

PfOC.O<P HDOInno ,
PIS.. <no~-^
Ryb, .

Situa93o: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVigOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n° 11.746.820/0001-43, pelo menor pre90 unitario, no
valor de R$ 1.100,000 (Um Mil, Cem Reals).

Item: 00005 - link dedicado per meio de fibra dptica (50 Megabytes)- FUNDEB
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J.n' 11.746.820/0001-43, pelo menor pre90 unitario, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reals).

Item: 00006 - link dedicado por meio de fibra dptica (50 Megabytes)- SEMAS
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVigOS DE INFORMAtICA LTDA,
C.N.P.J. n® 11.746.820/0001-43, pelo menor pre9o unitario, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reals).

Item: 00007 - link dedicado por meio de fibra dptica (50 Megabytes) - FMAS
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVIQOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J.n° 11.746.820/0001-43, pelo menor pre90 unitdrio, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reals).

Item: 00008 - link dedicado por meio de fibra dptica (50 Megabytes)- GABINETE
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Sltua9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J.n® 11.746.820/0001-43, pelo menor pre90 unitdrlo, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reals).

Item: 00009 - link dedicado por meio de fibra dptica (50 Mega-bytes) -
IFRAESTRUTURA

Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J.n" 11.746.820/0001-43, pelo menor pre9o unitdrlo, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reals).

Item: 00010 - link dedicado por meio de fibra dptica (50 Mega-bytes)- MULHER
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrciras/MA
e-mail: admlnistracao@.pedreiras.ma.gov.hr



ESTADODOMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DEFEDREIRAS ' ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

Situa9ao: HOMOLOGADO em 1 1/10/2021

Homologadopara: W.DA CRUZ SCARES - ME, C.N.P.J. n"
10.609.688/0001-65, pelo menor pre^o unitirio, no valor de RS
I.II5,000 (Urn Mil, CentoeQuinze Reals).

Item: 00011 - link dedicado por meio de flbra 6ptica (50 Mega-bytes^ - SEGURAQA
Quantidade; 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: W.DA CRUZ SCARES - ME, C.N.P.J. n®
10.609.688/0001-65, pelo menor pre90 unitario, no valor de RS
1.115,000 (Um Mil, Cento e Quinze Reais).

Item: 00012 - link dedicado por meio de fibra 6ptica (50 Megabytes) - FUP
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: M^S

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para; W.DA CRUZ SCARES - ME, C.N.P.J. n°
10.609.688/0001-65, pelo menor pre90 unit^io, no valor de RS
1. i 15,000 (Um Mil, Cento e Quinze Reals).

Item: 00013 - link dedicado por meio de fibra 6ptica (50 Megabytes) - MEIO
AMBIENTE

Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Silua9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: W.DA CRUZ SCARES - ME, C.N.P.J. n'
10.609.688/0001-65, pelo menor pre90 unitario, no valor de RS
1.115,000 (Um Mil, Cento e Quinze Reals).

Item: 00014 - link dedicado por meio de fibra optica (50 Mega-bytes) - FINANQAS
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVIQOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n° 11.746.820/0001-43, pelo menor pre90 unitdrio, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

hem: 00015- link dedicado por meio de fibra 6ptica (50 Mega-bytes) -
PLANEJAMENTO

Quantidade; 12,000 Unidade de fomecimento: MES

PEOREittAS/MA

Proc. 0^O^0^lf202_L
FLS.

Rub y

Situa9ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVIQOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n® 11.746.820/0001-43, pelo menor pre9o unitdrio, no
valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00016- link dedicado por meio de fibra bptica (30 Mega-bytes) -
AGRICULTURA

Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrciras/MA

e-mail: administras^'S'pedreiras.ma.KQy^



PEDREli<AS/MA

Proc. 0(120

FLS. 009^

Rub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrciras.ma.gov.br/

SituafSo: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para; CONNECT PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n" 11.746.820/0001-43, pelo menor pre^o unitdrio, no
valor de R$ 700,000 (Seteccntos Reals).

Item: 00017 - link dedicado per meio de libra optica (30 Megabytes) - JUVENTUDE
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: MES

Situa?ao: HOMOLOGADO em 11/10/2021

Homologado para: CONNECT PEDREIRAS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.J. n° 11.746.820/0001-43, pelo menor pre90 unitdrio, no
valor de R$ 700,000 (Setecentos Reais).

Pedreiras/MA. ouiubro de 2021.

vecretarin MiuHerpaT^ Adminitoa9ao
Auloridade Competente \

Avenida Rio Branco, n° 1II, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
c-mail; administracaof3''r)edreiras,ma.uov.br


